

ریسسی در دستوری به سازمان بودجه خواستار شد آسیب‌شناسی پرواز تورم در خرداد ۱۴۰۱

۹۵ درصد کارگران قرارداد ثابت ندارند امنیت شغلی از حرف تا عمل

نیاز اقتصاد ایران



صفحه ۸

صفحه ۲

چرا در مبارزه با فساد موفق نبودیم و چه باید کرد؟

اشاعه فساد

از یقه آبی‌ها تا یقه طلایی‌ها

فساد مشروعیت کشورها را می‌زداید

صفحه ۲

«تعاادل» تغییرات محتمل در بانک مرکزی را بررسی می‌کند

موسم تغییرات در تیم اقتصادی دولت

بر اساس شنیده‌ها، محمدرضا فرزین، سیدشمس‌الدین حسینی وزاهدی و فابری جایگزینی صالح‌آبادی مطرح هستند

صفحه ۲

زهراسلیمانی | عصر روز گذشته بود که خبرگزاری‌ها خبر دادند قیمت هر قطعه سکه امامی با ۰.۲۴ درصد افزایش نسبت به روز گذشته، به عدد ۱۷۸.۲۹۰۰۰۰ ریال (حدوداً ۱۸ میلیون تومان) دست پیدا کرد. هر قطعه سکه بهار آزادی نیز با قیمت ۱۷۴.۹۵۰۰۰۰ ریال معامله شد. در بازار آزاد اما

اعلام شد، قیمت سکه به ۱۸ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان و دلار به ۳۷ هزار و ۱۰۰ تومان صعود کرده است. اعداد و ارقامی که افکار عمومی و فعالان اقتصادی حتی پس از ثبت آن با تردید به آن می‌نگریستند و وقوع آن را باور نداشتند. در واکنش به این تحولات برخی فعالان رسانه‌ای دیروز در تغییرات قریب‌الوقوع در راس هرم

صفحه ۴

یادداشت - ۴

تنهایی با تنها ماندن متفاوت است

تنهایی احساسی است که همه انسان‌ها در همه جای دنیا را تجربه می‌کنند و این احساس برای هر فرد پیچیده و منحصر به فرد است. از آنجا که هیچ علت مشترکی برای این احساس وجود ندارد، پیشگیری و درمان این حالت



هدیه فرهادی

بالقوه آسیب‌رسان ذهنی نیز می‌تواند به طرز چشمگیری متفاوت باشد. تنهایی با تنها بودن تفاوت دارد؛ تنهایی حالتی است که در آن احساس تنهایی می‌کنیم و به طرز درناکی از دیگران جدا شده و منزوی شده‌ایم. ولی تنها بودن یک واقعیت مادی است مثلاً کسی که دوستان زیادی دارد نخواهد مدتی تنها باشد تا بتواند مطالعه یا کار کند... افرادی که تنها هستند بیشتر از دیگران، وقت بیشتری را با خودشان صرف می‌کنند. احتمالاً تنها شام می‌خورند و تعطیلات آخر هفته را تنها می‌گذرانند. همچنین آنها بیشتر از خود عیب‌جویی کرده و کمتر احتمال دارد با کسی قرار و مدار بگذارند. افراد تنها ممکن است بگویند که زیاد هم آدم‌های تنهایی نیستند و دوستان متعددی دارند اما بعد از بررسی‌های بیشتر مشخص می‌شود که روابط دوستی آنها بیشتر سطحی هستند و بعد از است که آنها آسیر خود را با این افراد در میان بگذارند. تنهایی در دوره نوجوانی به اوج خود می‌رسد، زمانی که اغلب افراد دوستی با همسالان را با والدین خود جایگزین می‌کنند. از سوی دیگر باید توجه داشته باشیم که آسانسورهای غریزی حیواناتی اجتماعی هستند. طبیعی است که وقتی از دیگران جدا هستیم احساس تنهایی کنیم. به عنوان گونه‌ای قبیله‌ای مغز ما برای تکیه بر ارتباطات اجتماعی به عنوان وسیله‌ای برای بقا سازگار شده است. در حقیقت، به گفته «جان کاسیویو» عصب شناس، «فقدان ارتباط اجتماعی همان رنگ هشدار اولیه مانده گند سبکی، تنگی و درد جسمانی را برمی‌انگیزد.» با این حال، زندگی مدرن با همه امکانات، منجر به افزایش شدید انزوا شده است. در نتیجه، تنهایی در حال افزایش است. هنگامی که خود را منزوی می‌یابیم، باید آن را به عنوان یک علامت هشدارنده تلقی کنیم که ممکن است به طرق اساسی علیه خود بجنگیم

ادامه در صفحه ۸

یادداشت - ۳

ایران، چین و منطق اقتصاد

سفر اخیر رییس جمهوری خلق چین به عربستان سعودی و دیدار با مقامات کشورها، عربی، هر چند حاشیه‌های سیاسی متعددی داشته اما به نظر می‌رسد همچنان تداعی کننده یک جمع‌بندی مشخص است: اقتصاد اولویت



جواد هاشمی

نخست خواهد بود. دولت چین که توانسته در یک فرآیند ۳۰ ساله، کشوری عقب‌مانده و توسعه‌نیافته را به دومین غول اقتصادی جهان تبدیل کند و تا جایی پیش برود که بسیاری از تحلیل‌ها چین را در صدر رده‌های آینده جانشین ایالات متحده در سرمداری نظام اقتصاد جهانی بداند، در تمام این دوران یک موضع قاطع را هرگز تغییر نداده و آن اولویت داشتن اقتصاد بر تمام گزینهای دیگر است. این رویکرد را می‌توان به خوبی در تمام تصمیمات کلان چینی هادی دید. از جایی که به عنوان کشوری کمونیستی تصمیم به باز کردن درهای اقتصاد و تعامل با آمریکا گرفت تا استنادی در برابر تمام انتقادات تأثیرات منفی فعالیت‌های اقتصادی چین بر محیط زیست جهانی و البته همکاری اقتصادی هم‌زمان با کشورهای که اختلافات سیاسی متعددی با یکدیگر دارند بزرگ‌ترین صادرکننده در اقتصاد امروز دنیا، از یک طرف در شرق آسیا حضوری قدرتمند دارد از سوی بزرگ‌ترین صادرات را به اروپا و ایالات متحده دارد و از سوی دیگر بخش مهمی از اقتصاد و بازار آفریقا را نیز در اختیار خود گرفته است. طبیعی است که در چنین بستری خاورمیانه ظرفیت طلایی و کلیدی برای سیاستمداران پکن داشته باشد. کشوری که اصلی‌ترین مصرف‌کننده انرژی جهان و بزرگ‌ترین واردکننده نفت خام به شمار می‌رود، پیش از هر چیز به منبع قابل اتکالی نیاز دارد و در این میان کشورهای حاشیه خلیج فارس بهترین گزینه به شمار می‌روند. هر چند سابقه همکاری‌های ایران و چین بسیار بلندمدت بوده ایران از سال‌ها قبل، یکی از تامین‌کنندگان سنتی نفت چین بوده است اما تحریم‌های سال‌های گذشته باعث شده ایران دیگر به عنوان گزینه‌ای قابل اتکا به شمار نیاید و در مقابل عربستان سعودی با تولید و صادرات بالاترین ظرفیت روزانه نفت جهان، بهترین گزینه برای همکاری‌های اقتصادی در... ادامه در صفحه ۳

یادداشت - ۲

اختلاف‌ها در بازار

اتفاق این روزهای بازار سهام این است که متأسفانه تفاوت قیمت دلار نیما و بازار آزاد به حدود ۸ هزار تومان رسیده که از اختلاف ۳۰ درصدی حکایت دارد. این یعنی شرکت‌های بورسی دلار با نسبت به قیمت اصلی دلار در بازار آزاد ۸



محمد خبری‌زاد

هزار تومان ارزان‌تر می‌فرشند و دارایی سود سرمایه‌گذار به جیب افرادی می‌رود که این دلارها را می‌خرند، یعنی واردکنندگان. این موضوع باعث می‌شود از طرفی فروش شرکت‌ها ۳۰ درصد کمتر از آنچه که باید شناسایی شود. نتیجه افزایش دلار بازار آزاد، تأثیر چندانی در بورس ندارد، نکته این است که اختلاف قیمت دلار نیما و دلار بازار آزاد در نهایت در افزایش دلار بازار آزاد هم مؤثر است. به این صورت که وقتی فاصله این دو دلار زیاد است، واردکننده از فرصت استفاده کرده و اقدام به واردات بی‌رویه می‌کند؛ اتفاقی که در حال حاضر نیز افتاده است. ثبت سفارش برای واردات کالا در دو ماه اخیر که اختلاف دلار نیما و بازار آزاد افزایش پیدا کرده به شدت رشد داشته و تقاضا برای دلار نیما بسیار در سیستم بالا رفته است. اگرچه شاید دولت تا مدتی نتواند این موضوع را تحمل کند اما با افزایش تقاضا برای دلار نیما قیمت دلار بازار آزاد مجدداً رشد خواهد کرد و این یک بازی دوسر باخت برای دولت است. دولتی که از طرفی دلار ارزان به واردکننده می‌فرشد و از طرف دیگر با افزایش دلار بازار آزاد، تقاضا مدام در حال افزایش است و در نهایت این چرخه باعث افزایش قیمت دلار در بازار آزاد می‌شود. این موضوع را می‌توان به وضوح در آمار واردات دو ماه اخیر دید که تراز تجاری منفی شده که یکی از دلایل منفی شدن تراز نیز همین استفاده از ۳۰ درصد اختلاف دلار نیما و دلار بازار آزاد توسط واردکننده است. واردکننده با واردات بیشتر سود بیشتری می‌کند و از آن سمت با افزایش تقاضا برای دلار نیما سیستم نمی‌تواند پاسخگوی آن باشد و منجر به رشد دلار بازار آزاد و اثر منفی بر تورم می‌شود. شرکت‌های بورسی و سهامداران هم از بانک مرکزی ناراضی خواهند بود و اگر برای این موضوع چاره‌اندیشی نشود به زودی دلار نیما به از ۴۲۰۰ تومانی تبدیل و اختلاف آنقدر زیاد خواهد شد که...

ادامه در صفحه ۳

مالیات‌ستانی از خانه‌های خالی با اولویت دانه درشت‌ها کلید خورد

اولتیماتوم به سلاطین مسکن

آنگونه که سرپرست دفتر اقتصاد مسکن اعلام کرده است، اخذ مالیات از خانه‌های خالی با اولویت دانه درشت‌ها انجام می‌شود. در همین رابطه، او از اولتیماتوم به ۲ بانک دارای بیش از ۱۰۰ خانه خالی خبر داده است. به گزارش «تعاادل»، هدف قانون‌گذار از تصویب قانون اخذ مالیات از خانه‌های خالی، ایجاد انگیزه در مالکان برای عرضه ملک خود به بازار مسکن یا بازار استیجتار بوده است. اما در شرایطی که اجرای این قانون با چالش شناسایی خانه‌های خالی مواجه

طی ۲۱ روز حدود ۳۰۲ میلیارد ریال از درآمد اپراتور سوم از دست رفت

رایتل قربانی قطعی اینترنت



مدیرعامل رایتل در نامه‌ای که حدود یک ماه پیش در پی محدودیت و اختلال اینترنت به وزیر ارتباطات و فناوری نوشته، اعلام کرده است که قطع خدمات ارتباطی و سرویس اینترنت بین‌الملل طی هفته‌های اخیر کاهش ۱۴ میلیارد ریالی در درآمد روزانه این اپراتور کشور شده و طی ۲۱ روز حدود ۳۰۲ میلیارد ریال از درآمد اپراتور سوم کشور از دست رفته است و در صورت ادامه شرایط فعلی این اپراتور مجبور به خروج اجباری از بازار ارتباطی کشور خواهد شد و خواستار اقدامات حمایتی دولت برای جبران ضرورت‌های بنیادین محدودیت‌های اینترنت برای این اپراتور شده‌اند. این نامه مربوط به یک ماه پیش است و مدیرعامل رایتل ضمن تأیید نامه گفته که در شرایط فعلی بخشی از مصرف به‌سمت شبکه‌های اینترنت کشور به گزارش «تعاادل»، در سه ماه گذشته کمتر کسب کار فناوری را می‌توان یافت که از محدودیت‌های اینترنتی در امان مانده باشد؛ کسب‌وکارهای خریدی هستند اینستاگرام که مهم‌ترین و بزرگ‌ترین راه فروش و محل فعالیتشان محسوب می‌شد، عملاً در این مدت بیکار شدند؛ کسب‌وکارهای بزرگ‌آماره‌ها واسطه شهرت و قدرت بیشتری که نسبت به کوچک‌ها داشتند، تا جایی که توانستند خود را از خطر مشکلات رهنده‌اند با وجود این، از همان روزهای ابتدایی هم اعلام شد که با محدودیت‌های اینترنتی و فیلترینگ اعمال شده در بیشتر پلتفرم‌های خارجی، قرار است ضررهای میلیاردی به اقتصاد دیجیتال کشور وارد شود. در این میان روز گذشته نام‌های مدیرعامل رایتل منتشر شد که البته زمان انتشار آن مربوط به حدود یک ماه پیش است؛ اما در این نامه به مشکلات اپراتور سوم کشور اشاره شده؛ اپراتوری که از ابتدا توانست با ارائه خدمات اینترنت نسل سه، محبوبیت قابل‌قبولی میان کاربران ایجاد کند و اکنون با محدودیت‌های اینترنتی، به‌منظرمی‌رسد وضعیت

سامانه پیامکی روزنامه تعادل به شماره ۳۲۰۵۳۰۰۰ در دسترس شماست. مخاطبان عزیز می‌توانند نظرها، انتقادات و پیشنهادهای خود در مورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای خرید یک دستگاه لیفتراک ۵ تن. نوبت اول شماره ۱-۷۱۱۱-۱۴۰۱-۲۰-۱۴۲۵۲۰۳. رجوع به صفحه ۶













